[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29 декабря 2023 года
	№ 1571
	г. Билибино

	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район                                   от 28 июня 2019 года № 395

В целях приведения правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 28 июня 2019 года № 395 «Об утверждении Устава Муниципального казённого учреждения «Управление делами Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район» следующие изменения:
1.1. Абзац 10 пункта 3.1. Устава исключить.

1.2. Пункт 3.9. Устава изложить в новой редакции:

«3.9. В сфере реализации полномочий Администрации по хранению, комплектованию (формированию), учёту и использованию архивных документов и архивных фондов на территории Билибинского муниципального района, в том числе:»
1.3. Пункт 3.9.4. Устава исключить.
2.  Исполняющему обязанности Муниципального казённого учреждения «Управление делами Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район» (Гызбасова Е.А.) осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией Устава в установленные законодательством Российской Федерации сроки.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации                                                                                    В.В. Гизбрехт
	Подготовлено:

Заместитель начальника Управления правового и организационного обеспечения –
начальник правового отдела

	   А.В. Шаповалова

	Согласовано:

Начальник отдела организационной и кадровой работы

Управления правового и организационного обеспечения

	           Е.Б. Снесарь

	Исполняющий обязанности директора МКУ

«Управление делами Администрации»

	       Е.А. Гызбасова

Разослано: в дело, МКУ «управление делами Администрации».